6 E.Mulyasa, Menjadi Guru Profesional: Menciptakan Pembelajaran Kreatif dan Menyenangkan,
cet ke-10, (Bandung: Rosdakarya, 2011), 13.

7 Abd al-Amir Syams al-Di >n, al-Mazhab al-Tarbawi ‘in Ibnu Jama’ah, (Beirut: Da >r al-Iqra,
1404 H/1984 M), 23.

8 Abd al-Amir Syams al-Di>n, al-Fikr al-Tarbawy ind Ibnu Khaldun wa Ibnu al-Azraq, cet
ke-1, (Beirut: Da >r al-Iqra, 1413 H/1993 M), 87-89.

9 Ibid., 23.
10 Al-Ghaza >li>, Ihya>’ Ulumuddi >n, (ttp: Masyadul Husaini, t.t.), Juz I, 46.